INDICAÇÃO

INDICAMOS ao  Senhor  P re fe i to
Mun ic ipa l ,  pa ra  que  so l i c i t e  ao
departamento competente, a realização
de estudos e avaliação técnica para
implantação de Lombofaixa ou Redutor
de Velocidade na Rua Oratório, altura do
nº. 2721 - Parque das Nações.

Senhor Presidente

INDICAMOS, nos termos e forma regimentais, a necessidade de oficiar ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, para que este solicite ao departamento competente, a realização de
estudos e avaliação técnica para implantação de lombofaixa ou redutor de velocidade na na
Rua Oratório, altura do nº. 2721 - Parque das Nações.

JUSTIFICAMOS a presente proposição, diante de inúmeras reivindicações dos moradores
do local, em que relatam o grande fluxo de automóveis, motocicletas, caminhões e
trólebus, bem como a grande quantidade de acidentes que ocorrem no local.

Desta forma, a instalação do equipamento tem como objetivo evitar maiores danos para a
população da região, visto que motoristas não respeitam a sinalização existente e trafegam
em alta velocidade.

Por fim, vale citar referido pedido já foi formalizado pelos moradores e outras ocasiões e,
infelizmente, até o presente momento a municipalidade não tomou nenhuma providência.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 15 de Abril de 2021.

Ver. Bahia
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310037003900340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-04-15T10:36:26-0300